ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном
правонарушении

 № 012/04/14.3-938/2022 и продлении срока рассмотрения дела

27 декабря 2022 года                                                                                                г.
Йошкар-Ола

Заместитель руководителя – начальник отдела Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Марий Эл, <…> рассмотрев
протокол и материалы дела об административном правонарушении №
012/04/14.3-938/2022, возбужденного в отношении юридического лица - ООО
МКК «УНО» (ИНН 5402049460, ОГРН 1195476004151, адрес места регистрации:
443086, г. Самара, ул. Ерошевского, д. 3. офис 10) по факту распространения
рекламы «ЧестноДеньги. ЗАЙМЫ ВСЕМ ОТ 0%*...» (информация под знаком * не
читается), размещенной на фасаде здания, расположенного по адресу:
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Первомайская, д. 115ж на
территории рынка, с нарушением требований части 7 статьи 5, части 1,
пункта 2 части 2, части 3 статьи 28 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-
ФЗ «О рекламе» (решение Марийского УФАС России по делу № 012/05/28-
802/2022 от 24 ноября 2022 года), ответственность за которое предусмотрена
частью 1 статьи 14.3 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее – КоАП РФ),

установила:

Марийским УФАС России возбуждено дело № 012/04/14.3-938/2022 об
административном правонарушении в отношении ООО МКК «УНО» в связи с
распространением ненадлежащей рекламы с нарушением требований
части 7 статьи 5, части 1, пункта 2 части 2, части 3 статьи 28 Закона о
рекламе.

22.12.2022 в отношении ООО МКК «УНО» должностным лицом Марийского
УФАС России составлен протокол № 012/04/14.3-938/2022 об
административном правонарушении по части 1 статьи 14.3 КоАП РФ.

Рассмотрение дела об административном правонарушении назначено на 27
декабря 2022 года в 14 час. 00 мин.

Учитывая отсутствие в материалах дела доказательств надлежащего
извещения лица, привлекаемого к административной ответственности, а
также в связи с необходимостью получения дополнительных документов и
сведений, руководствуясь статьями 29.1, 29.4, 29.5 КоАП РФ,

определила:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 012/04/14.3-938/2022 до 27 января

2023 года.
2. Отложить рассмотрение дела об административном правонарушении

№

012/04/14.3-938/2022.

3. Рассмотрение дела об административном правонарушении назначить
на 25 января 2023 года в 13 часов 10 минут в помещении Марийского
УФАС России по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164.

4. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об
административном правонарушении, или его защитника обязательна. В
случае невозможности присутствия на рассмотрении дела об
административном правонарушении направить надлежащим образом
оформленное ходатайство о рассмотрении дела без участия
представителя.

Также сообщаем, что Вы вправе принять участие в составлении протокола
посредством удаленного доступа через программу «True Conf» по ссылке
https://fas1.tconf.rt.ru/c/3258836354.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Информацию о невозможности участия посредством удаленного доступа
необходимо сообщить до 24 января 2023 года до 17:00.

Заместитель руководителя управления -

начальник
отдела